Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DA PROPOSTA

A MONITORIA E O EDUCAR PELA PESQUISA COMO INICIATIVAS PEDAGÓGICAS NO

CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE DO IFRS CAMPUS ALVORADA

SUBMETIDA AO EDITAL Nº 06/2020

O Diretor Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições vem a
público divulgar o resultado final do processo de seleção de bolsistas para participação nos
Programas/Projetos de Ensino do Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN),
conforme cronograma da Retificação nº 1 do Edital 06/2020, especificamente, do projeto: ​A
MONITORIA E O EDUCAR PELA PESQUISA COMO INICIATIVAS PEDAGÓGICAS NO
CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE DO IFRS ​CAMPUS ​ALVORADA​. Observar os
prazos, constantes na retificação do edital, inseridos nesta publicação.

Projeto de Ensino Resultado Preliminar

A Monitoria e o Educar
pela Pesquisa como

iniciativas
pedagógicas no curso

Técnico em Meio
Ambiente do

IFRS - Alvorada
Coordenadora:
 Fedra Kruger

Evellyn Bernardino Rosa Contemplada com bolsa

Emilly Martins Fagundes Suplente

Nathália Silva Lagôas Suplente

Júlia Borstmann da Silva Suplente

Nathália Felix Ferraz Suplente

Lucas Rodrigues Ramos Suplente

Thaisla Figueiró Sala Suplente

Júlia Carvalho Pereira Desclassificada

Atenção aos prazos:

Entrega de documentos pelo estudante, classificado com bolsa. 26/08/2020 a 31/08/2020

Início do projeto de ensino e das atividades do bolsista. 01/09/2020

Alvorada (RS), 26 de agosto de 2020.

________________________________________
Fábio Azambuja Marçal

 Diretor-Geral
IFRS Campus Alvorada

Portaria nº 147/2020

A cópia assinada encontra-se no Gabinete da Direção Geral.